



Poly-Hartholz Austria

Stiff Reinhard

Tischlermeister

Produktion & Handel

gegründet 1993

Klein St. Veit 25, A – 9371 Brückl

ATU61619911



Terrassendielen Richtpreise pro m² Jänner 2017

2017							
Bruttopreise pro m ² der verschiedenen Terrassendielen. Material und Arbeitsaufwand							
Pos.	Stk.	Produktbeschreibung			Materialk. pro m ²	Montage pro m ²	Brutto pro m ²
		Nichtsichtbare Verlegung					
1	1	m ² Poly-Hartholz Horizon (UK 40/20/3mm in Aluminium) mit Verlegerclip Cobra			149,40	75,00	224,40
2	1	m ² Alu-Terrassendiele pulverbeschichtet(UK 40/20/3mm in Aluminium) mit Kleben			239,20	75,00	314,20
3	1	m ² Max-Exterior Diele Holz/Creative Stärke 12mm(UK 40/20/3mm in Aluminium) - Kleben			260,00	75,00	335,00
		Sichtbar geschraubt					
4	1	m ² Thermo Kiefer (UK Hartholz o. Alu) sichtbar geschraubt			73,80	75,00	148,80
5	1	m ² Thermo Esche (UK Hartholz o. Alu) sichtbar geschraubt			121,90	75,00	196,90
6	1	m ² Bangkirai (UK 65/25mm in Hartholz o. Alu) sichtbar geschraubt			115,00	75,00	190,00
7	1	m ² Sibirische Lärche A/B sortiert (UK 65/25mm in Hartholz o. Alu) sichtbar geschraubt			63,60	75,00	138,60
8	1	m ² IPE Lapacho (UK in Alu 40/20/3mm) sichtbar geschraubt			112,80	75,00	187,80
9	1	m ² Cumaru Champ. (UK in Alu 40/20/3mm) sichtbar geschraubt			115,40	75,00	190,40
10	1	m ² SP. Iroko (UK in Alu 40/20/3mm) sichtbar geschraubt			90,00	75,00	165,00
Messerabatte bei Auftragseingang bis 31.03.2017 auf Materialkosten bis zu MINUS 30% Rabatt							

Der Verschnitt und eine Gummigranulatmatte sind in den Positionen nicht eingerechnet. Der Verschnitt liegt ca. zwischen 5% und 10%.

Eine Montage mit Verlegerclip (nicht sichtbare Befestigung) wird für Pos. 4-10 nicht empfohlen.

Richtpreis: Bodenaufbau bis max. 70mm

(Änderungen mit Vorbehalt)

actual[®]
FENSTER UND TÜREN

Tel.: +43 (0) 4214 29168 o. +43 (0) 664 1302267

E-mail: info@poly-hartholz.com

Bankverbindung: Kärntner Sparkasse AG.

BIC: KSPKAT2K

Fax.: +43 (0) 4214 29169

homepage: www.poly-hartholz.com

BLZ 20706 Kto.Nr. 4400-115970

IBAN: AT202070604400115970



ALUMINIUM ZAUN								
							pro Stück	
							Netto	Brutto
1	Steher in Aluminium		6000/100/100/4mm	roh			151,20	181,44
2	Steher in Aluminium inkl. Pulverbeschichtung Standardfarben						221,40	265,68
3	Steherkappe Aluguß mit Radius, K100A			roh			5,04	6,05
4	Steherkappe - K100A inkl. Pulverbeschichtung						8,60	10,32
5	Montageschuh in Aluminium		100/100mm	roh			18,86	22,63
6	Zaunlamelle 30 Grad in Aluminium		6000/125,9/45,5/2mm	roh			43,20	51,84
7	Zaunlamelle 30 Grad - inkl. Pulverbeschichtung Standardfarben						94,02	112,82
8	U-Profil - Leiste in Alu		6000/24,3/10/1,5mm	roh			10,80	12,96
9	U-Profil - Leiste inkl. Pulverbeschichtung						31,80	38,16
Richtpreis Aluminium-Zaun inkl. Pulverbeschichtung - BRUTTO								
Steherhöhe 1120mm, Lamellenlänge 1400mm								
		Benötigte Menge						
	Steher	2,24	lfm				44,28	99,19
	Steherkappe	2	Stk.				10,32	20,64
	Montageschuh	2	Stk.				22,63	45,26
	Zaunlamelle 30Grad	12	lfm				18,80	225,65
	U-Profil - Leiste	2,25	lfm				6,36	14,31
Gesamt Brutto (ohne Montage, ohne Befestigungsmaterial)								405,05
							pro lfm inkl. 2 Stk. Steher	289,32
Achtung Pulverbeschichtung: angegebene Preise sind Richtpreise - ist mengenabhängig !								

Preise ab Werk, oben angeführte Adresse.
 (Änderungen mit Vorbehalt)